EDIÇÃO Nº 813 – Quarta- Feira, 07 de Abril de 2021    Página 1 de 1

EDIÇÃO Nº 813 – Quarta - Feira, 07 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Aviso de Alteração

CONSIDERANDO as medidas

sanitárias necessárias impostas pelo
serviço de Vigilância sanitária para o
combate a propagação da Pandemia
COVID-19; CONSIDERANDO a adesão
do município de Carandaí, a onda roxa do
Minas Consciente, programa do Governo
do Estado, a fim de Combate a
propagação da Pandemia COVID-19;
CONSIDERANDO o Decreto nº 5568-
2021, de 18.03.2021, que prevê o
revezamento de servidores nas
repartições públicas durante a
permanência do Município na "ONDA
ROXA" do Plano Minas Consciente;
CONSIDERANDO Deliberação nº
142/2021 do Comitê Extraordinário Covid-
19 que decidiu na última quarta-feira
(31/3) que o Estado permanecerá na onda
roxa do programa Minas Consciente até o
dia 11 de abril. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Carandaí, Estado de Minas
Gerais, no uso de sua atribuição legal,
torna público que o certame Processo
Administrativo 027/2021, Processo
Licitatório 024/2021, Pregão Presencial
022/2021 ocorrerá em nova data dia 16
de abril de 2021, às 13h30min no horário
de Brasília. *Demais pontos deste Edital
permanecem inalterados.
Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –
Despacho de Ratificação - Processo n°
038/2021, Modalidade Dispensa
007/2021, O município de Carandaí no
uso de suas atribuições legais e com
fulcro na Lei Federal n° 8.666/93, com
suas alterações, torna público a Dispensa
para Contratação de empresa, em caráter
de URGÊNCIA, especializada para o
fornecimento o fornecimento de Oxigênio
bem como a locação de cilindro. Valor
Total R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e
quinhentos reais). Favorecido: WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA,
CNPJ sob o nº 35.820.448/0030-70.

Washington Luís Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

		2021-04-07T16:55:35-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento